

# KÚPNA ZMLUVA č. 29/11/23

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka

## Čl. I Zmluvné strany

**Kupujúci:** VIA LUX - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov  
**Adresa:** Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca  
**Zastúpený:** JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ  
**IČO:** 00 696 854  
**DIČ:** 2021199565  
**Označenie registra:** Košický samosprávny kraj  
**Číslo zápisu:** č.k. 2002/0050-7  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**IBAN :** SK35 8180 0000 0070 0019 2825  
**BIC(SWIFT) :** SPSRSKBA  
**Telefón:** 055/ 685 54 21

a

**Predávajúci:** PVS Computer, s.r.o.  
**Sídlo:** Vajanského 30, 080 01 Prešov  
**Zastúpený:** Vlastimil Vyslocký  
**Označenie registra:** Okresný súd Prešov  
**Číslo vložky:** oddiel: Sro, Vložka: 13103/P  
**IČO:** 36475874  
**DIČ:** 2020009013  
**IČ DPH:** SK2020009013  
**Bankové spojenie:** Fio banka, a.s. pobočka zahraničnej banky  
**IBAN:** SK28 8330 0000 0024 0073 5136  
**Telefón:** 051/ 75 99 220

## Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom kúpnej zmluvy je dodávka **Výpočtovej techniky**, a to vrátane montáže (inštalácie) a všetkých služieb súvisiacich s dodávkou predmetu zákazky – doprava, naloženie, vyloženie a tiež stiahnutie jestvujúcich dát z pôvodných PC zariadení do novo inštalovaných PC zariadení „migrácia údajov“.

## Čl. III Cena, platobné a dodacie podmienky

1. Celková cena je **15 742,86** Eur s DPH, v súlade so špecifikáciou podľa Prílohy č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto kúpnej zmluvy.
2. Predávajúci vystaví faktúru, ktorú doručí pri dodávke tovaru, resp. poštou. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote **21 dní** na účet predávajúceho. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať nasledujúce údaje:
  - číslo faktúry
  - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
  - označenie registra a vložky

- IČO, DIČ
  - druh tovaru, jeho presný názov
  - predajnú cenu
  - výšku a sadzbu DPH
  - bankové spojenie predávajúceho
  - číslo dodacieho listu.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 2. Vrátením faktúry sa preruší plynutie splatnosti a nová splatnosť začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
4. Termín dodania tovaru je do **29.12.2023**.

#### **Čl. IV Reklamácia**

1. Po prevzatí tovaru, iné ako zjavné vady (chyby) dodaného tovaru, je povinný kupujúci u predávajúceho reklamovať písomne reklamačným listom bez zbytočného odkladu, ihneď po ich zistení a povinnosťou predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní od obdržania reklamácie.

#### **Čl. V Úroky z omeškania**

1. Kupujúci má právo penalizovať predávajúceho v prípade, ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v termíne. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z ceny tovaru za každý začatý deň omeškania dodávky.
2. Predávajúci má právo penalizovať kupujúceho, ak kupujúci neuhradí platbu za predmet zmluvy. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z nezaplatennej sumy za každý začatý deň omeškania platby.

#### **Čl. VI Záverečné ustanovenia**

1. Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
2. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzavretá po vzájomnom prejednaní slobodne.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení povinnou osobou, je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

V Košiciach dňa, 20. 11. 2023

## Príloha č.1

P.č.	Názov položky	MJ	Množ.	Eur bez DPH		Eur s DPH	
				JC	Celkom	JC	Celkom
1	Notebook + Office	kpl	2	947,34	1 894,68	1 136,81	2 273,62
2	Multifunkčná tlačiareň s podávačom	ks	1	370,00	370,00	444,00	444,00
3	Monitor s kamerou	ks	5	197,60	988,00	237,12	1 185,60
4	PC + Office	kpl	5	947,34	4 736,70	1 136,81	5 684,04
5	Klávesnica a myš /set/	set	5	26,50	132,50	31,80	159,00
6	Skartovačka	ks	1	803,56	803,56	964,27	964,27
7	OS Windows	ks	9	317,22	2 854,98	380,66	3 425,98
8	Office /samostatne/	ks	6	222,34	1 334,04	266,81	1 600,85
9	Kábel HDMI	ks	1	4,59	4,59	5,51	5,51
<b>SPOLU :</b>					<b>13 119,05</b>		<b>15 742,86</b>